
 

Od:

Odesláno:

Komu:

Předmět:

Přílohy:

 

#1

Polanka nad Odrou

1. května 1

725 25 Ostrava

Dobrý den,

dne 20.8.2022 jsem žádal o informace k několika reklamním zařizení. Žádost je evidována pod Č.j.

02594/2022/SDaZP/LOK.

S odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, bych se nyní chtěl zeptat na stav řešení

jendnotlivých případů.

Reklamní zařízení jsou zakresleny v přiložených mapkách a popsány v přiložené tabulce.

Konkrétně se chci zeptat na reklamní zařízení čislo:

4,5 na mapce 16_po|anka.png

U uvedných reklamních zařízení mě zajímá

l. zda mají stavební povolení - pokud nemají, podávám tímto v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., podnět k

zahájení řízení o odstranění stavby

2. vjakém stavu je řešení původního řízení o odstranění (reklamni zařízení nemělo povoleni)

Povinný subjekt: Polanka nad Odrou

   

 

S'alutární
město Ostrava

L'řad městského
obvodu

! Polanka
nad Odrou

„Došlo 1H —02— 207.3

CI 006242023

llllllllllllllllllllllllll'

   

  

 

  

  Děkuji,

llllllllllllllllllll

 





Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Polanka nad ()drou

!. k\ětna 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

odbor stavební. dlpravy a životního prostředí

 

ZE DNE: 14.02.2023

sms ZN: 00624/2023/2 Žadatel:

Ct.: 00624/2023/SDaZP/LOK

VYŘIZUJE: Ing. J. Lokajová

TEL.: 599 425 108

E-MAIL: jaroslava.lokajova@polanka.ostrava.cz

DATUM: 17.02.2023

VYPRAVENO: 20.02.2023   
 

SDĚLENÍ

k informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou. odbor stavební a životní/10

prostředí, oddělení stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.. o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. v souladu s

ustanovením § 139 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších

předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022

(Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků. obdržel dne 22.08.2022 žádost o

poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů. kterou podal

(dále jen "žadatel") ve věci Reklamních zařízení dle přiložené mapy — 5 ks na ul. Ostravská vk. ú.

Polanka nad Odrou.

Ktéto žádosti podal stavební úřad dne 31.08.2022 pod č. j. 02594/2022/SDaZP/LOK následující

informací:

1. Reklama č. 1 byla odstraněna. Odstranění bylo zkontrolovano stavebním úřadem dne 31.08.2022.

2. Reklama č. 2 a č. 3 není stavbou ve smyslu stavebního zákona. Ust. § 3 odst. 2 stavebního zákona

říká. že ..Zařízením se pro účely tohoto zákona rozumí informační a reklamní panel. tabule. deska

či jiná konstrukce a technické zařízení, pokud nejde o stavbu podle § 2 odst. 3. V pochybnostech.

zda se jedná o stavbu nebo zařízení. je určující stanovisko stavebního úřadu." Ust. § 2 odst. 3

stavebního zákona uvádí „Stavbou se rozumí veškerá stavební díla. která vznikají stavební nebo

montážní technologií. bez zřetele najejich stavebně technické provedení. použité stavební výrobky.

materiály a konstrukce. na účel využití a dobu trvání." Reklama č. 2 a 3 je pouze plachta

připevněná provazem nebo plastovými sponkami na fasádu rodinného domu nebo na oplocení.

3. Reklama č. 4 a č. 5 —jedná se o nepovolenou reklamu. Stavební úřad bude postupovat v souladu se

stavebním zákonem.

Informace byla žadateli doručena dne 08.09.2022.



Dne 14.02.2023 pod. č.j. 00624/2023/LOK obdržel zdejší stavební úřad další žádost výše uvedeného

žadatele o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tentokráte se žadatel ptána stav řešení jednotlivých

případů.

Na většinu reklam podél ul. Ostravská bylo odpovězeno již dne 31.08.2022. Reklama pod výše

uvedeným bodem č. 3 byla zdejším stavebním úřadem konzultována přímo s Ministerstvem pro místní

rozvoj CR. kdy výsledkem je, že se nejedná o reklamu ve smyslu stavebního zákona.

ytalítutarm
mesto (Smazat-m

drad městského
obvodu

In
Polanka

nad Odrou
od orgmvebm

dopravn,
a Ž/vorfifho

prostřed:
]

Ing. Jaroslava Lokajová

vedoucí odboru stavebního,

dopraw a životního prostředí

 

Doručí se: spis. zn. 00624/2023/2

č.j. 00624/2023/SDaZP/LOK

 


